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Szabadság – értékes, fennkölt vágyunk 

Kovács Zoltán Károly 
 

Számos szabadságról szóló fogalom és megközelítés jutott eszembe a szabadság ünnepe 

kapcsán, melyet nemrégiben ünnepeltünk. Ünnepelni szabadon lehet: családban, nemzeti 

közösségben, tömegben, vagy például kerti munkával a szabadban, ahogy én is tettem.  

 

Az ünnepek megélésére sokszor csak pillanatok jutnak és minél nagyobb a család, a 

közösség, annál gyakrabban nyílik rá lehetőség. Hálásak vagyunk a szabadságért és az 

ünnepekért! Legnagyobb unokánk is a szabadság ünnepén született, a szabad világ 

gyermekeként.  

 

De milyen szabadságra is gondolok én? Pozitív hangulatú, fennkölt jelentésű, zsigerünkben lévő 

állandóan vágyott valóságra.   

 

Történelmünkben nemzetünk szabadságharcai azt bizonyítják, hogy a szabadság nagyon 

fontos fogalom és vágyott állapot népünk számára. Az emberekben a szabadságtudat 

örömöt ébreszt, jövőképüket pedig reménységgel tölti meg. Nagy értrék a szabadság 

ismerete és valósága! 

 

Ha nemzetünk történelmét tovább szemlélem, arra jövök rá, hogy jelenünkben - pont az én 

életemben - messzire jutottunk e vágyunk hazai megélésében. 1989-ig nagyrészt más 

nemzetek elnyomásában éltek elődeink. Azokban a rövid időszakokban, amikor pedig 

szabadságban élhettek, hatalmas fejlődést értek el, melyből ránk is hagyományoztak. 

 

A ma embere - az egyén - általában nem veszi észre, hogy szabadságban él, mert vágyai más 
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irányba terelik a figyelmét: arra, ami még nincs, vagy amit még nem ért el és ezek miatt belül 

inkább kényszert vagy akadályt él meg. 

 

A szabadság fogalma szép. Megvalósulása először személyes, aztán társadalmi szinten 

történik. Lehetnek rabok is egy szabad nemzetben, és szabad emberek is lehetnek egy 

elnyomott társadalomban. Személy szerint nekem fontos az, hogy szabad legyek, de még 

teljesebb, ha a nemzetem is az. E kettő között, azonban nem feltétlenül van összefüggés.  

 

A függetlenség, az önrendelkezés lehetősége, a szabad gondolati és etikai szabadság a 

személyes szabadság elemi részei. Nem vonatkoztathatók el a kortól, amiben élünk. 

Hatással van ránk a divat, a szólástér, a törvények, szabályok, példaképek, a minták. Ezek 

változtathatnak, sőt manipulálhatnak is minket: ronthatják vagy javíthatják 

szabadságképünket. 

 

De mi az eredeti szabadság, amire őszintén vágyunk, és hogyan juthatunk el hozzá? Ami 

megelégít, biztonságot ad, boldoggá és aktívvá tesz?  

 

A Teremtő Isten ültette belénk a szabadság vágyát, és nála találhatjuk meg a belső 

szabadságot. A Bibliában Isten kijelentette az utat, ami elvezet a vágyott szabadsághoz: 

„szabadságra hívattatok el”, „az Úr lélek, ahol az Úr lelke ott a szabadság”, „az igazság 

szabadokká tesz titeket”, „akié a Fiú, azé a szabadság!”, „felszabadultatok a bűn alól, az 

igazságnak szolgái lettetek”, „minden szabad nekem, de nem minden használ”, „akit az Úr 

megszabadít valósággal szabad”, stb. A Biblia tele van Isten népének szabadságvágyával, 

Isten választásának szabad lehetőségével. Szabad hozzá jönni, szabad kérni, szabad követni 

és elfogadni szabadítását, újra meg újra. Azokat, akik hisznek benne, Isten a családjába 

fogadja: örök szabadságot ad, ahol békesség, erő, remény, megbocsátás és bizalom van. 

 

Jézus Krisztus a Messiás, a Szabadító, aki megszabadít önmagam önzésétől, Szelleme által 

pedig lakozást vesz bennem és uralkodik gondolataimon, értékrendemen, magatartásomon. 

Rendet teremt, szabaddá tesz küldetésem betöltésére és segít felismerni azt, ami biztosan jó 

nekem és azoknak, akikért felelős vagyok, akiknek szabadságát tisztelni szintén Ő tanított 

meg.  

 

Ha a Szabadítóra figyelek és szerinte élek, akkor szabadságom hat a családomra, barátaimra, 

és a közösségeimre is. Minél többen tesszük így, annál teljesebb lesz a szabadságunk 

bármilyen körülményben: ellentmondásban, nyomorúságban vagy a békés szemlélődésben. 

 

Teljes, tartós belső és külső szabadságunk csak Istennél, az Ő megígért országában vár ránk, 

ahol lesz majd időnk vég nélkül ünnepelni. Addig pedig van okunk hálát adni és ünnepelni 

azt a szabadságot, amelyet már itt e Földön is megélhetünk. 
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Közlemény fenntartóváltásról 
  
A Somogy vármegyei Bodrog községben működő Bölcsesség Kezdete Óvoda, Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola fenntartását 2024. szeptember 1-jétől a Baptista 

Menedék Szolgálat vette át. 

 

A bölcsesség kezdete az Úrnak félelme (Isten tisztelete), és a Szentnek megismerése ad értelmet. 

(Példabeszédek könyve 9,10)  

 

Közös célunk az alapítói szándéknak megfelelő működés biztosítása és fejlesztése, 

keresztyén szemléletű, magas színvonalú oktatási-nevelési munka folytatása. Küldetésünk, 

hogy pedagógiai munkánkkal és életpéldánkkal Isten igazságát és szeretetét megéljük, és 

tovább adjuk a ránk bízott gyermekek és családjaik felé, valamint a munkatársi körben. 

 

Intézményünk központja a somogyi dombok között, Kaposvártól 20 km-re, egy apró 

faluban, Bodrogon, természetes, zöld környezetben működik. Szervezetileg négy 

tagintézmény együttműködésével dolgozunk: 

 

A Bölcsesség Kezdete Óvoda Bodrogon működik egy vegyes életkorú csoporttal, a 

Bölcsesség Kezdete Oktatási Központ Békevár Tagóvodája Kaposváron, a Békevár Baptista 

Templomban kapott helyet két vegyes életkorú csoporttal. Óvodáinkban kiemelt szerepet 

kap a keresztény nevelés, a komplex prevenciós programra épülő fejlesztés, valamint a 

fenntarthatóságra történő nevelés. 

 

Az Általános Iskola helyi tanterve épít az óvodáinkban megkezdett fejlesztésre, és folytatja a 

keresztyén szemléletű nevelést.  Első osztálytól kezdve biztosítjuk az angol nyelv tanulását. 

Törekvésünk, hogy a gyermekek egyedi igényeire, a bennük rejlő sokféle érték 

kibontakoztatására hangsúlyt helyezzünk. Jellemzően 15-20 fős osztályainkban 

lehetőségünk van tanulóink személyes és közösségben történő fejlődésére kiemelt 

figyelmet fordítani.  Az iskola tovább építi az óvodában megkezdett környezettudatosságra 

és egészséges életvitelre történő nevelést.  

 

Törekszünk a zöld környezet adta lehetőségeket kihasználni az oktatásban és a 

szabadidőben is. Sport foglalkozások számára tornateremmel és szabadtéri sportpályákkal 

rendelkezünk. 

 

Az Alapfokú Művészeti Iskolában klasszikus zene oktatását végezzük széles 

hangszerpalettán (vonós, fa- és rézfúvós, billentyűs hangszerek). Kamaracsoportok, zenekar 

működtetésével segítjük elő az élményszerű zenetanulást. A zeneiskolai oktatás kapcsolódik 

az óvodában megkezdett zenei neveléshez. 
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A ránk bízott gyermekek egészséges fejlődését biztonságos, elfogadó, modern intézményi 

környezet biztosításával támogatjuk, igényességre nevelünk. A pedagógiai munkában 

folyamatos fejlődésre, a XXI. század kihívásaihoz történő alkalmazkodásra törekszünk. 

  

 

 

Látogatás a Jó Pásztor Anyaotthonban  

Szilágyi Zsuzsanna 
Szeptember végén a Mamásotthonos munkatársak a Jó Pásztor Anyaotthonban jártak, ahol 

az intézmény munkatársai nagy szeretettel fogadtak minket. Szakmai napunk célja az volt, 

hogy mélyebben megismerhessük a Mamásotthonhoz hasonló profillal rendelkező intézmény 

működését. 

  

A Jó Pásztor Anyaotthon mindkét egységét Déri-Popper Andrea intézményvezető mutatta 

be, Vizi Ágnes családgondozóval együtt pedig számos gyakorlati és szakmai kérdésünkre 

válaszoltak. 

 

Nagyon hálásak vagyunk a lehetőségért, hogy ott járhattunk és megismerhettük közelebbről 

az intézmény működését! Köszönjük szépen a szeretetteljes fogadtatást! 

Isten áldását kívánjuk szolgálatukra! 
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Megerősödés a szolgálatban 

Nagy Réka 
  

Életem eddigi talán legnehezebb szakaszából kijőve, lélekben még bizonytalanul érkeztem 

tavaly júliusban a Mamásotthonba. Sokáig kérdések gyötörtek, hogy vajon tényleg Isten 

akaratának engedelmeskedtem-e, holott többen már talán kezdettől fogva látták azt, és 

mondtak köszönetet Istennek azért, amit én még csak most merek szintén hálával 

kimondani, leírni: Isten akarta, hogy itt legyek.  

 

Szeretem a Mamásotthont:  

• az itteni testvéreimet, azokat, akikkel napi szinten együtt lehetünk testben és Lélekben; 

azokat, akikkel, ha nem is találkozunk mindennap, de együtt vagyunk a szolgálatban; azokat, 

akiket itt szólított meg Isten.   

• az ellátottakat (a még itt lakókat és a már kiköltözötteket is), annak ellenére, hogy sokszor, 

sokféleképpen küzdünk meg egymással  

• a feladatokat, a beszélgetéseket, amikben sokszor megtapasztalhattuk, hogy Isten 

csodákat tesz 

• és a Mamásotthon épületét is. 

 

Hiszem, hogy egyedül Isten tesz alkalmassá engem is erre a szolgálatra. Ő hozott ide, és 

remélem, hogy segíthetek abban, hogy mások élete új fordulatot vegyen Jézussal 

közösségben. Emberként mindezeket gyakran elfelejtem/figyelmen kívül hagyom, de hálás 

vagyok, mert Isten ígéretéhez hűen velem van. Emlékeztet, figyelmeztet, és Vele 

mindennap, sőt naponta többször is újrakezdhetem. 

 

Köszönöm az eddigi imákat és kérem, hogy ezután is imádkozzanak az itteni családokért, 

hogy Jézus felé forduljanak, és értünk gondozókért is, hogy mi is ezt tegyük, és így 

lehessünk jelen köztük. 
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A Mamásotthonba is beköszöntött az ősz 

Szlepákné Kántor Valéria 
Vasárnap délelőtt, amíg az édesanyák megfőzték a finom ebédet, addig a gyermekek 

elkészítették az őszi faliújságot.  

 

Színezés-vágás-ragasztás közben pedig vidáman énekeltünk és beszélgettünk.  
 

 

 

 

Lélekben szolgálni a ránk bízottak felé 

Szák-Kocsis Endre 
„Ti, szolgák, engedelmeskedjetek minden tekintetben földi uraitoknak; ne látszatra 

szolgáljatok, mint akik embereknek akartok tetszeni, hanem tiszta szívvel, félve az Urat. 

Amit tesztek, jó lélekkel végezzétek úgy, mint az Úrnak, és nem úgy, mint az embereknek, 

tudván, hogy ti viszonzásul megkapjátok az Úrtól az örökséget. Az Úr Krisztusnak 

szolgáljatok!” (Kolossé 3,22-24) 

 

„Aki hisz énbennem, amint az Írás mondta, annak belsejéből élő víznek folyamai 

ömlenek.“ (János 7,38) 

 

Keresztényként nap mint nap szolgálunk, szolgálhatunk valaki felé, de ha nem jó a fókuszunk, 

motivációnk, akkor könnyen kiéghetünk. Bátorító arra gondolni, hogy nem kell magunkban 

bíznunk, hanem van egy szerető mennyei Atyánk, akire rábízhatjuk az életünk minden 

területét. Ha a lelkünket az Élővíz (Szentlélek) tölti be, akkor a bensőnkben helyére kerülnek 

a dolgok. A Bibliában a biosz kifejezés a túlélést, létfenntartást, a zoé pedig az Istentől jövő 

életet, az Istennel való beteljesedést jelenti. Szolgálatunkhoz elengedhetetlenül fontos, hogy 

lelkileg rendben legyünk, ami csak Isten bennünk munkálkodó Lelke által lehetséges, mert a 

körülményeinket sokszor nem tudjuk kontrollálni. Isten elsősorban nem a körülményeinket 

akarja megváltoztatni, hanem a szívünk formálásán keresztül minket. Alapvető szükségletünk, 

hogy az Élővíz (Szentlélek) betöltsön minket, csak általa lehet teljes az életünk és gyümölcsöző 
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a szolgálatunk. Akkor tudjuk Jézus feltétel nélküli szeretetével szeretni a ránk bízott 

embereket, felebarátainkat, ha a Szentlélek betölt minket, mert az agapé szeretet a Lélek 

gyümölcse, önerőből ezt nem tudjuk megcselekedni. Csak önző, önmegelégítő módon tudunk 

Nélküle élni. Jézus túláradó élete azonban bővelkedő élet, amely meglátja mások 

szükségleteit, kilép az önmaga körül forgó gondolkodásból, nem csak magára figyel, hanem 

másokért él. 

Tovább olvasom! 

 

 

A Hajléktalanellátás Országos Konferenciája 

Szák-Kocsis Endre 
Két programokban gazdag napot tölthettünk szeptember elején a Balaton déli partján 

Balatonföldváron, a Hajléktalanellátás Országos Konferenciáján. 

 

Az egyik előadás során a hajléktalanellátás területén kitűzött szakmapolitikai célokról és 

változásokról volt szó, majd hallhattunk gondolatindító előadást az energiahatékony 

megoldások, zöld energia használatát célzó intézményfelújítások forrásaihoz való 

hozzáférésről. Továbbá arról, hogy Bécsben milyen kondíciók mellett zajlik a 

hajléktalanellátás, és milyen esélyekkel számolhat egy magyar hajléktalan, aki a bécsi 

hajléktalanszektorban próbál szerencsét. 

 

Ezen kívül a hajléktalan ellátásban demenciával élők helyzetéről, az ellátás kihívásairól 

kaptunk ismertetést, valamint arról, milyen tünetei vannak ennek a betegségnek, továbbá a 

diagnózis felállításáról és a gondozási igényekről hallhattunk. 

 

Végül sor került különböző szekcióülésekre, melyek témái a teljesség igénye nélkül a 

következők voltak: a segítő munkája során felmerülő gyászmunka támogatása, demenciával 

élők foglalkoztatási lehetőségei, szakmai személyiségfejlesztő foglalkozás a segítő 

foglalkozásúak kiégés megelőzésére. 

 

Jó volt együtt gondolkodni, tanulni egymás jó gyakorlataiból. Köszönjük! 

  

https://www.menedekszolgalat.hu/2024/10/29/lelekben-szolgalni-a-rank-bizottak-fele/
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Őszi bográcsozás a Fiúotthonban 
 

  

 

 

Közfoglalkoztatás a Menedékvárosban 

Tóthné Frank Anikó  
  

Az országos közfoglalkoztatási mintaprogram keretében Kiskunmajsa és Csólyospálos között 

a parlagfű-mentesítés utolsó szakaszát is elvégeztük.  A program résztvevői 

munkaruházatban, láthatósági mellényben és az egyes munkafolyamatok elvégzéséhez 

szükséges védőruházatban jelentek meg.  A közúton közlekedő gépjárművek lassítottak 

mellettünk, vigyáztak ránk. 
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ATOSZ konferancia 

Boda Gábriel 
 

A Menedékváros Családok Átmeneti Otthonából idén négyen vettünk részt az ATOSZ 

konferencián. 

  

A konferencia két napján az aktuális gyermekvédelmi kérdésekről, jogszabályi változásokról 

hallgathattunk előadásokat, illetve a jövőbeli tervekről, lehetőségekről beszélgethettünk a 

többi szakemberrel.  
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Folyamatosan szépülnek a falak a Menedékvárosban 
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Életképek a Menedékváros gyülekezeti alkalmáról 

  

 

  

 

 

Nyitott álláshelyek 

Istentől elhivatott munkatársakat keresünk intézményeinkbe az alábbi munkakörökbe: 

Téged keresünk, ha: 

- elkötelezett vagy a keresztény értékrend mellett 

- szereted a gyerekeket / nyitott vagy a rászorulók felé való szolgálatra 

- jól kommunikálsz 

- nem ijedsz meg az adminisztrációtól sem 

- csapatjátékos vagy  

 

Amire számíthatsz:  

- egy nagyon jó csapat tagja lehetsz  
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- változatos feladatok 

- több mint munkahely, igazi hivatás  

- keresztény lelkületű támogató vezetés 

 

 

Mamásotthon - Budapest 
családgondozó, szakgondozó 
  

 

 

A munkakört teljes állásban lehet betölteni. 

Fizetés a közalkalmazotti bértábla szerint, előnyt jelent a szociális területen szerzett 

tapasztalat. 

Munkavégzés helye: Budapest 

Jelentkezni részletes motivációs levéllel és önéletrajzzal a mamasotthon@gmail.com email 

címen lehet. További részletek felől a 06 20 516 5876-os telefonszámon lehet érdeklődni. 

 

 

Menedék Fiúotthon - Budapest: 
szociális segítő 

 

 

A munkakört részmunkaidőben lehet betölteni. 

Fizetés a közalkalmazotti bértábla szerint történik. 

Munkavégzés helye: Budapest XXII. kerület. 

Jelentkezni részletes motivációs levéllel és önéletrajzzal lehet a 

liptaig@menedekszolgalat.hu email címen.  

További információ a 06 20 999 7296 telefonszámon. 

 

 

Kiskunmajsa Hajléktalanok Átmeneti Otthona: 
szociális segítő, szociális munkás 
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Kiskunmajsa Családok Átmeneti Otthona 
szakgondozó 
  

 

 

A munkakört teljes állásban lehet betölteni. 

Fizetés a közalkalmazotti bértábla szerint, előnyt jelent a szociális területen szerzett 

tapasztalat. 

Munkavégzés helye: Kiskunmajsa, Menedékváros. 

Jelentkezni részletes motivációs levéllel és önéletrajzzal lehet a 

tothnefrankaniko@menedekszolgalat.hu email címen. 

 

 

 

Szükségeink és támogatási lehetőségek 

 

2018 februárjától a Menedék Alapítvány szociális és gyermekvédelmi intézményeinek 
fenntartását a Baptista Menedék Szolgálat vette át, a továbbiakban a Menedék Alapítvány és 
a Baptista Menedék Szolgálat partneri együttműködésben szolgál, a két szervezethez érkező 
adományok mind ugyanazon célok elérését segítik. A Baptista Menedék Szolgálat egyházi 
szervezetként fogadja szociális-missziós munkájához az adományokat, a Menedék Alapítvány 
közhasznú szervezetként fogadja az SZJA 1% támogatásokat, magánszemélyek adományait, 
valamint céges adományok esetében az adóalap csökkentésére jogosító visszaigazolást állít 
ki a támogatónak. Az alábbiakban megosztjuk a Menedék támogatásának lehetőségeit: 

 

Egy évet a Menedéknek! 

 

Az „Egy évet a Menedéknek” támogatási 
program keretében támogatók jelentkezését 
várjuk, akik egy éven keresztül vállalják, hogy 
kisebb összeggel, havi rendszerességgel, 
kiszámíthatóan támogatják szolgálatunkat (pl. 
havi 2.000, 6.000, 15.000 Ft-tal, vagy más 
összeggel). Természetesen lehetőség van 
évente egyszeri összeggel is támogatni a 
Menedék szolgálatot. 

 

Egy tányér segítség 

 

A kiskunmajsai Menedékvárosban népkonyha 
üzemeltetésével biztosítjuk az ott élő 
hajléktalan emberek és kisgyermekes 
családok számára a napi egyszeri meleg 
étkezés lehetőségét. A népkonyha 
működéséhez tartozó állami támogatás 
továbbra is jelentősen elmarad a (takarékos 
működés mellett jelentkező) kiadásoktól. 
Mivel sokak számára ez az étkezési lehetőség 
máshogyan nem pótolható, ezért úgy 
döntöttünk, fenntartjuk a konyha működését, 
s a hiányzó összeg pótlására gyűjtést 
hirdetünk. Keresünk 20 támogatót, akik havi 

https://www.menedekszolgalat.hu/tamogatas/
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rendszerességgel 10.000-15.000 Ft-tal 
segíteni tudják a rászoruló kiskunmajsai 
családok élelmezését!  Átutaláskor kérjük, a 
közleményben tüntessék fel: „népkonyha”. 

 

 

A támogatás módja 
Menedék Alapítvány 

Számlaszám: OTP Bank, 11722003-20022222 

Adószám: 19004909-2-43 

 

Baptista Menedék Szolgálat 

Számlaszám: KDB Bank, 13555555-13552010-00012536 

  

Kérjük, hogy átutaláskor a közleményben tüntesse fel címét, vagy e-mail címét a 

kapcsolatfelvétel érdekében. Kérésre „sárga csekket” küldünk, melyen díjtalan a befizetés. 

Kapcsolatfelvétel: 061-789-00-48, 

vagy www.menedekszolgalat.hu/kapcsolat. Támogatóinknak tájékoztatást nyújtunk a 

szolgálat alakulásáról, illetve évente beszámolunk a kapott támogatás felhasználásáról. 

 

 

Kapcsolatfelvétel 
Menedék Alapítvány / Baptista Menedék Szolgálat   

Központi Iroda: Budapest, Leányka utca 34. III/21.  

Telefon: (1) 789-0048, (20) 999-7293 

E-mail: iroda@menedekszolgalat.hu 

Weboldal: www.menedekszolgalat.hu 

Facebook: facebook.com/menedekalapitvany 

 

 

Copyright © 2024 Baptista Menedék Szolgálat, Minden jog fenntartva. 

Címünk: 

Baptista Menedék Szolgálat 

Budapest 1221 Leányka u. 34. 

Budapest, Bu 1221 

Hungary 

Add us to your address book 

 

Szeretnél változtatni a hírlevél beálltásokon? 

Frissítheted a beállításaidat vagy leiratkozhatsz a listáról. 
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